Lectio.

II.

Sed tamen iustum est apud deum retribuere retributionem his qui vos tribulant et vobis qui tribulamini requiem nobiscum in revelatione domini iesu de celo cum angelis virtutis eius in flamma ignis dantis vindictam his qui non noverunt deum. et qui non obediunt evangelio domini nostri iesu christi. Qui penas dabunt in interitu eternas a facie domini et a gloria virtutis eius cum venerit glorificari in sanctis suis: et ammirabilis fieri in omnibus qui crediderunt: quia creditum est testimonium nostrum super vos in die illo. In quo etiam oramus semper pro

vobis: vt dignetur vocatiōe sua deus. et impleat omnem voluntatem bonitatis sue et opus fidei in virtute. vt clarificetur nomen domini nostri iesu christi in vobis et vos in illo. scdm gratiam dei nostri et domini iesu christi.

Supra egit de eorum idoneitate ad futurū iudiciū: hic agit de forma iudicij. Et p̄ ponit iudiciū q̄tū ad punitionē malorum et premia bonorum. Sc̄do de vtraq; pte sigillatim ibi. (In flamma etc.) Itē p̄mo ponit iudiciū q̄tū ad punitionē malorum. Sc̄do q̄tū ad premia bonorum ibi. (Luz venerit etc.) Quātū ad p̄mū dicit. (Sustinetis in exēplū etc.) Si tñ p̄ qz iustus ē. Un̄ alia s̄a habet. Si qdē vel si tñ referat in exēplum iusti iudicij. Quasi dicat. Iustum ē q̄ hec patiamini: vnde dicit. Si tñ ex hoc mereamini. s̄ p̄ma s̄a et expō est melior. Iustum est retribuere. ps. Exaltare q̄ iudicas terrā: redde retributionē sup̄bis. Esa. 33. Ueh q̄ p̄dar: nōne et tu p̄daberis. (Tribulationem. s̄ eterne dānationis. Ro. 8. Tribulatio an angustia etc.) Et vos qdē requiē. Luc. 16. Recepisti bona in vita tua et lazarus s̄it mala. Nūc autē hic cōsolat tu vero cruciaris. Apoc. 14. Amodo enī iā dicit sp̄s vt regescat a laborib; suis. (Nobiscū. i. equales gloriam. Sed nūqd hoc est vez. Rūdeo duplex ē eq̄litas. sc̄z absoluta q̄tatis et p̄portionis. Et p̄ma nō ē eq̄lis q̄tū ad p̄ticipatiōē hoīs: s̄ equalis q̄tū ad beatitudinē p̄ticipatā q̄ est deus: sed hō participat s̄m magis et min⁹. scdm q̄ ardentius vel min⁹ ardēt amat deū. S̄z s̄m sc̄das oimoda equalitas erit: qz ita est gl̄ia petri ad gr̄am sibi datā et meritis suis sicut gl̄ia Lini ad suā. Hoc autē erit in reuelatiōe etc. Jo. 5. pater omne iudiciū dedit filio etc. Et h̄ in q̄tū filio hoīs p̄tātem dedit iudiciū facere: qz in forma humana oib; apparet. S̄z modo nō apper. qz humanitas ei⁹ latet in gl̄ia dei: sed tūc apparet. Et ideo dicit. In reuelatione Esa. 40. Et reuelabitur gloria dñi etc. Et hoc cuz ministris suis. s̄ angelis etc. Mat. 25. Lū venerit fili⁹ hoīs in maiestate sua et oēs angeli cum eo etc.)

Deinde cū dicit. (In flama etc.) agit de vtraq; s̄. punitiōe malorum et premiatiōe bonorum: sed in punitiōe malorum ostendit acerbā iustā et diurnā. Dicit ḡ. Dātis vindictā. i. iudicantis puniēdo in flama ignis faciē orbis p̄burētis et inuoluetis reprobos et detrudētis in p̄petuū. ps. Ignis ante ip̄s p̄cedet etc. Itē erit iusta p̄pter duplicē culpā. s̄. infidelitatis et male vite. Quātū ad p̄mū dicit. Qui nō nouerūt. i. noluerunt cognoscere deū. Job. 21. Sciam viar tuar nolum⁹. i. Lozi. i. 4. Ignorās ignorabis etc. Quātū ad sc̄dū dicit. Qui nō obediūt euāgelio iesu xpi. Ro. 10. Nō oēs obediūt euāgelio. Inobediētia enim ē tñ peccatū q̄ p̄ eā mors venit in mūdū: vt dī. Ro. 5. Itē ē diurna: qz penas dabūt etc. et potest legi dupliciter s̄m vñū sensum duplex est pena. s̄. sensus et damni. De pena sensus pōt itelligi sic. Dabūt. i. sustinebunt penas eternas nō finiendas: et hoc in interitu quia semper morientur. Aliter enī est de penis hui⁹ vite et illis Nam hic quāto plus acerbiores tāto sunt breuiiores: quia extinguit: sed ille sunt grauissime qz sunt pene mortis et sūt iterrminabiles. Unde dicitur q̄ semper erūt quasi in morte. ps. Mors depascet eos. Esa. vlt. Uermis eorum nō morietur. Pena autem damni est duplex: qz separabūt a visioe dei. Unde dicit. A facie dñi. s̄. remoti. Job. 13. Nō veniet in conspectu eius oīs ypocrita. Alia est priuatio visiois glorie sanctorum. Esa. vlt. Tollatur impius ne videat gloriā sanctorum etc. Vel aliter. A facie dñi etc. In hoc ostendit causa acerbatis pene sensus. Sensus enim alicuius euacuat vel p̄pter superiorē iudicē v̄l p̄pter superioris potētā: sed h̄ nō erit: qz hoc iudiciū p̄cedet a facie dñi. ps. De vultu tuo iudiciū meū p̄deat etc. Et iō dicit. Dabūt penas

idest sustinebunt a facie domini.

Deinde cum dicit. (Cum venerit etc.) agit de premiatiōe sanctorum: et primo ponit premiū. Secundo meritum ibi. (Qui crediderunt etc.) Gloriam sanctorum cōmendat et q̄tum ad essentiam per participationem glorie dei cum dicit. Glorificati etc. et quātum ad eius excessum ibi. Et admirabilis. Dicit ergo. Luz venerit etc. christus certe gloriosus est. Philip. 2. Omnis lingua p̄fiteatur quia dominus yhs christus in gloria est dei patris etc. (Glorificari in sanctis eius quia bonum sui est cōmunicatiuum: vel glorificari in sanctis eius: qui sunt mēbra sua in quib⁹ habitat: et in quibus glorificatur quādo sua gloria. s̄. capitis deriuatur vsq; ad sua mēbra. Esa. 49. Seru⁹ meus es tu israel: quia in te glorificabor etc. Et hoc excedet omnem admirationē. Un̄ dicit. Admirabilis etc. Siquidez admiratio est stupor procedens ex magna fantasia. Tanta vero sanctorum gloria nō potest cadere in opinionem hominū. Et ideo dicit. Admirabilis. Sap. 5. Mirabunt in subitatiōe ispatē salutis etc.)

Deinde ponit meritum ibi. (Crediderunt etc.) Et ponit primo meritum fidei. Secundo suffragium orationis ibi. (In quos etc.) Dicit ergo. Nec erit gloria quia: creditus ē nostrum testimonium super vos qd̄ credidim⁹ de christo vobis in illo die. idest p̄pter illud diem quia bona que agimus sunt p̄pter illum diem: sed dicit: super vos: idest hoc testimonium est super vos: idest super sensum humanum Eccl̄ici. 9. Plurima super sensum hominis etc. Fides enim nō habet meritum vbi humana ratio prebet experimentum. Nisi enim esset supra vos: nō esset magni meriti credere. Vel dicit super vos: idest dominatur vobis subiectibus intellectum vestrum humiliter ad credendū. z. cor. 10. In captiuitates redigentes omnem intellectum in obsequium christi etc. Sic exponit glo. Vel aliter et magis s̄z litteram. Dico qz glorificabitur christus in vobis qz creditis in die iudicij quādo apostoli iudicabunt. et tunc erit testimonium qd̄ est super vos idest de p̄mptitudine fidei vestre erit certum idest credibile.

Deinde cū dicit. (In quo oramus etc.) subiūgit suffragiū orationis. Et primo proponit qd̄ petit. Sc̄do quo fine ibi. (Ut dignetur etc.) Tertio per qd̄ posset assequi petitem. ibi. (Secundum gratiam etc.) Petit autem vnum ex parte dei. et duo ex parte nostra. Dicit ergo. In quo idest p̄pter quem diem nos oramus semper. Ro. 1. Sine intermissiōe memoriā vestri facio semper in orationibus meis etc. p̄mi. Reg. 13. Absit autem hoc peccatus a me in domino vt cesset orare pro vobis etc. Sed ad quid? Ut dignetur vos vocatione sua deus noster. i. faciat vos in mūdo digne conuersari sue vocationi. Ep̄be. 4. Digne ambuletis vocationē qua vocati estis etc. (Item ex parte nostra petit ex parte voluntatis vt plene fruatur omni bonitate. Unde dicit. Ut impleat oēs volūtātē bonitatis. i. impleat in vobis volūtātē oīs boni. Philip. 2. Qui operat in nobis velle et p̄ficere p̄ bona volūtate. (Itē ex pte intellectus vt p̄fecte credat iō dicit. Et opus fidei etc. Ro. 10. Corde enī credidit ad iusticiam: ore autē p̄fessio fit ad salutē etc. Et h̄ operemini in virtute. i. in p̄stantia et fortitudine vt nullo timore cessetis a cōfessione ei⁹. Vel sic. In quo. i. p̄p̄ quē diē oram⁹ vt deus dignet vobis dare illud ad qd̄ vocauit vos. p̄. Pe. 3. In hoc vocati estis vt b̄ndictionē hereditate possideatis etc. (Impleat oē bonū qd̄ desideratis qd̄ ē in vita eterna: qñ habebim⁹ deū. ps. Qui replet in bonis desideria tuā. (Itē impleat op⁹ fidei qd̄ erit qñ id qd̄ hic p̄ speculū et in enigmate videm⁹: videbim⁹ tūc facie ad faciē. S̄z quo fine: vt clarificet. i. ad gl̄iaz xpi sit et p̄ vos tā in p̄nti q̄ in futuro nomē xpi glorificet in bonis vris. Mat. 5. Videat opa v̄ra bona et glorificet p̄rem v̄rū in celis est. Ec̄ouerfo de malis dī,